
 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆利用会員・支援会員の皆様からのお声◆◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆利用会員さまへのお願い◆◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「カバイ」通信は、8 月、１１月、２月、５月の 15 日に発行しますので、ホームページからご覧下さい。（http://www.ai-port.jp/） 

尚、ご覧頂けない場合は、ＦＡＸ又はご郵送いたしますので、お手数ですがお電話にて事務局までお知らせ下さい。 

 

 2015 年 1１月 15 日 

 特定非営利活動法人あい・ぽーとステーション発行 
             代表理事：大日向 雅美 

住 所：〒107-0062      

東京都港区南青山 2-25-1 

電 話：０３－５７８５－１５７７ 

ＦＡＸ：０３－５７８６－３２６４ 

「カ バイ通信」は、２月・５月・８月・11 月との 15 日に発行します。 

ホームページから、ご覧になれます。http://www.ai-port.jp/ 

 

 

港区派遣型一時保育・育児支援家庭訪問 

あい・ぽーと子育てサポート事業 

利用会員の皆様へ 

カ バイ 通信 第３８号 
「カ バイ」とは、ニュージーランドのマオリ語で「ありがとう」という意味です。この事業は、

ニュージーランドのプレイセンターの活動に学ぶ面もあって、マオリ語を用いています。 

・ 下の子の出産後すぐから、上の子の幼稚園のお迎えと保育でお世話になりました。子育てに

奮闘している私に力強いエールを下さり、ありがたく涙したこともありました。 

「ありがとう」の一言に尽きます。 

（Ｓ.Ｎさんより）

・ 孤育ての中で窒息しそうでした。支援会員の方に来て貰えて自分を取り戻す時間を頂きま

した。地域の方で安心感があったのと、子ども二人が会えるのを楽しみにしていて、ほっ

としています。いつもありがとうございます。 

                          （Y.T さんより） 

～ 利 用 会 員  よ り ～ 

 

・子育て活動は、一期一会ではなくお子様の成長を見ることができる派遣型定期支援を希望しま

した。利用会員のお母様には優しくご対応いただき、今ではご家族と空気のような存在感で楽

しく時を過ごさせて頂いて居ります。 
（Ｋ.Ａさんより）

・八ヶ月の男の子がはじめての支援でした。今はもう一年生、時々お会いするのが楽しみです。

それから何人ものお子さんと出会い楽しい時間を頂きました。今は主に二組の双子ちゃんの支

援です。伺うと大喜びでダッコと甘えます。私の至福のひとときです。 

                            （Ｋ.I さんより）

～ 支 援 会 員  よ り ～ 

支援者をご紹介出来ていない利用者の皆様へ 

派遣型一時保育事業の支援会員として活動して下さる「子育て家族支援者２級」の新たな認定者

が、１２月に誕生します。事務局では、まだご要望にお応え出来ていない利用会員の皆さまに、新

たな支援者さんをご紹介させて頂く予定です。 

まだ、支援者をご紹介出来ていない不定期での利用を希望されている方の中で、利用したい日が

確定されている場合は、事務局までお知らせください。ご希望の日で、支援者をお探し致します。 

これまで、不定期でのご利用希望で、ご紹介が出来ていなかった利用者さんにも、利用日を確定

してからお探ししたことで、支援者をご紹介出来たケースもございます。必ずご紹介出来るとは限

りませんが、出来るだけ、皆様のご要望にお応え出来るように、努めて参りたいと存じますので、

どうぞよろしくお願い致します。 


